＜臨時休校中の過ごし方について＞          令和２年４月２４日

保護者 様

 平素は本校教育の推進のため、ご理解ご協力をいただきありがとうございま

す。また、臨時休校に対するご理解とご協力に対して合わせて感謝申し上げます。

 さて、臨時休校中の子どもたちの過ごし方についてお願いがあります。

保護者の方や地域の方から、下記のような子どもたちの様子に対して心配の

声が寄せられており、学校としても心配しているところです。

・マスクを着用せずに話したり遊んだりしている。

・公園などで、集団で密集して遊んでいる。

・平谷川周辺など、立ち入ってはいけないところで遊んでいる。

・車道に出て遊んでいる。

報道等にもありますように、感染拡大防止のために行動の仕方を考えなけれ

ばならない時です。臨時休校が長引き、ご家庭での過ごし方についてもご苦労さ

れていると思いますが、感染防止、交通安全の観点から、今一度、お子さまと話

し合っていただき、安全な生活を送ることができるよう各家庭でのご指導をお

願いします。

校長 福本八重歌